ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2022 года м, 588-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 8 февраля 2018 года № 82-пп

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частями 4, 41 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 8 февраля 2018 года № 82-пп «Об утверждении Положения
о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам
в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на подготовку проектов документов
территориального планирования, субсидии на актуализацию документов
территориального планирования, субсидии на подготовку документации
по планировке территорий, субсидии на проведение работ в отношении
постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской
области и субсидии на актуализацию документов градостроительного
зонирования» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок после слов «муниципальных
образований Иркутской области» дополнить словами «на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии»;

2) пункт 1 после слов «муниципальных образований Иркутской
области» дополнить словами «на подготовку проектов документов
градостроительного зонирования, субсидии»;

3) в Положении о предоставлении субсидии из областного бюджета
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на подготовку проектов
документов территориального планирования, субсидии на актуализацию
документов территориального планирования, субсидии на подготовку
документации по планировке территорий, субсидии на проведение работ
в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов
Иркутской области и субсидии на актуализацию документов
градостроительного зонирования, утвержденном постановлением:

индивидуализированный заголовок после слов «МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» дополнить словами

2

«НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ, СУБСИДИИ»;

пункт 1 после слов «муниципальных образований Иркутской области»
дополнить словами «на подготовку проектов документов градостроительного
зонирования, субсидии»;

в пункте 4:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) наличие потребности в проведении работ в отношении постановки

на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области (в
случае предоставления субсидии на проведение работ в отношении
постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской
области);»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) наличие потребности в подготовке проектов документов

градостроительного зонирования (в случае предоставления субсидии на
подготовку проектов документов градостроительного зонирования).»;

пункт 4 1 признать утратившим силу;
в пункте 5:
подпункт 1 после слов «реализацию мероприятия по» дополнить

словами «подготовке проектов документов градостроительного зонирования,
и (или)»;

в подпункте 2 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
в подпункте 21 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) наличие решения о подготовке проектов документов

градостроительного зонирования (в случае предоставления субсидии
на подготовку проектов документов градостроительного зонирования);»;

дополнить подпунктом 101 следующего содержания:
«101) наличие задания подрядчику на выполнение работ по подготовке

проектов документов градостроительного зонирования, утвержденного
главой муниципального образования Иркутской области (в случае
предоставления субсидии на подготовку проектов документов
градостроительного зонирования);»;

в пункте 8:
абзац первый после слов «в срок до 20 января года предоставления

субсидий» дополнить словами «(в случае предоставления субсидии на
подготовку проектов документов градостроительного зонирования -
до 1 августа года предоставления субсидии)»;

подпункт 1 после слов «предоставление субсидии» дополнить словами
«на подготовку проектов документов градостроительного зонирования, и
(или) субсидии»;

в абзаце первом подпункта 3 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
в подпункте З1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

3

подпункт 42 после слов «копию» дополнить словами «вступившего в
законную силу»;

дополнить подпунктами 43, 44 следующего содержания:
«43) заверенную копию решения о подготовке проектов документов

градостроительного зонирования (в случае предоставления субсидии
на подготовку проектов документов градостроительного зонирования);

44) копию вступившего в законную силу решения суда о признании
недействующим или копию решения представительного органа
муниципального образования об отмене ранее утвержденного документа
градостроительного зонирования (в случае предоставления субсидии на
подготовку проектов документов градостроительного зонирования);»;

дополнить подпунктом 6 2 следующего содержания:
«62) задание подрядчику на выполнение работ по подготовке проектов

документов градостроительного зонирования, утвержденное главой
муниципального образования Иркутской области (в случае предоставления
субсидии на подготовку проектов документов градостроительного
зонирования);»;

дополнить пунктом 1 1 5 следующего содержания:
« I I 5. Размер субсидии на подготовку проектов документов

градостроительного зонирования для i-ro муниципального образования
Иркутской области (S3 1 i) определяется по следующей формуле:

S31i = PIl31ixVi,

где:
РП31 i -  стоимость реализации мероприятия на подготовку проектов

документов градостроительного зонирования i-ro муниципального
образования Иркутской области.

Размер субсидии на подготовку проектов документов
градостроительного зонирования для i-ro муниципального образования
Иркутской области (S31 0 в финансовом году не может превышать объем
средств на реализацию в финансовом году соответствующего мероприятия с
учетом предельного уровня софинансирования Иркутской области.»;

пункт 15 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Распределение субсидий на подготовку проектов документов

градостроительного зонирования между муниципальными образованиями
Иркутской области устанавливается настоящим Положением путем внесения
в него соответствующих изменений.

в пункте 161 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
пункт 181 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6 ) наличие подготовленного проекта документа градостроительного

зонирования (в случае предоставления субсидии на подготовку проектов
документов градостроительного зонирования).»;

пункты 25, 26 изложить в следующей редакции:

«25. Оценка результата использования субсидий j -м муниципальным
образованием Иркутской области за отчетный период осуществляется по
формуле:

у пZ-ii=i п
Р: = ------ ^ХЮ0%,

п

где:
Pj -  результат использования субсидий j -м муниципальным

образованием Иркутской области;
Ф; -  фактическое значение i-ro результата использования субсидий;
П; -  плановое значение i-ro результата использования субсидий;
п -  количество значений результатов использования субсидий,

предусмотренных соглашением.
В случае если фактическое значение i-ro результата использования

субсидий (Ф;) превышает плановое значение i-ro результата использования
субсидий (ПО, фактическое значение i-ro результата использования субсидий
(Oi) считается равным плановому значению i-ro результата использования
субсидий (П;).

Результат использования субсидий j -м муниципальным образованием
Иркутской области считается высоким, если значение Pj больше или равно
100 процентам.

Результат использования субсидий j -м муниципальным образованием
Иркутской области считается средним, если значение Pj составляет
от 75 процентов включительно до 100 процентов.

Результат использования субсидий j -м муниципальным образованием
Иркутской области считается удовлетворительным, если значение Pj
составляет от 50 процентов включительно до 75 процентов.

Результат использования субсидий j -м муниципальным образованием
Иркутской области считается низким, если значение Pj составляет менее
50 процентов.

26. Эффективность предоставления субсидий за отчетный период
определяется по формуле:

где:
Эф -  эффективность предоставления субсидий;
q -  количество муниципальных образований Иркутской области,

получивших субсидии.
Эффективность предоставления субсидий считается высокой, если

значение Эф составляет не менее 95 процентов.

5

Эффективность предоставления субсидий считается средней, если
значение Эф составляет от 85 процентов включительно до 95 процентов.

Эффективность предоставления субсидий считается
удовлетворительной, если значение Эф составляет от 75 процентов
включительно до 85 процентов.

Эффективность предоставления субсидий считается низкой, если
значение Эф составляет менее 75 процентов.»;

нумерационный заголовок приложения 1 после слов «муниципальных
образований Иркутской области» дополнить словами «на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии»;

нумерационный заголовок приложения 2 после слов «муниципальных
образований Иркутской области» дополнить словами «на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии»;

нумерационный заголовок приложения 3 после слов «муниципальных
образований Иркутской области» дополнить словами «на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии»;

нумерационный заголовок приложения 4 после слов «муниципальных
образований Иркутской области» дополнить словами «на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии»;

нумерационный заголовок приложения 5 после слов «муниципальных
образований Иркутской области» дополнить словами «на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

http://www.pravo.gov.ru